
ZMĚNA V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 
V roce 2020 vyšla novela zákona o odpadovém hospodářství v 
městech a obcích. Na základě této novely muselo přijmout 
zastupitelstvo obce Mžany  „Obecně závaznou vyhlášku č.1/2021, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 
který vstupuje v platnost od 1.1.2022. Pro občany našich obcí to 
v praxi znamená, že je stanoven poplatek na osobu trvale žijící 
v našich obcích a četnost svozu. Cena pro rok 2022 byla stanovena 
ve výši 700 Kč  na občana s  ohledem na průzkum ceny v okolních 
obcích. Cenová kalkulace předpokládaných nákladů na likvidaci 
odpadů pro rok 2022 je ve výši 1141 Kč na občana, tedy 441Kč 
(na 1 občana bez rozdílu věku)  je dopláceno z „Rozpočtu obce 
Mžany pro rok 2022“. Cena poplatku za byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, v které není přihlášena žádná 
fyzická osoba je ve výši 700 Kč. Nádoby na komunální odpad 
(černá popelnice) je pro rodinu 1 až 4 členů je o velikosti 120 litrů 
+  1 ks žlutá popelnice 120 litrů na plasty. Při počtu členů 
domácnosti 5 až 8 členů dostane tato domácnost 2 ks nádoby na 
komunální odpad (černá popelnice) + 2ks žluté popelnice o 
velikosti 120  litrů na plasty. Dále četnost svozů bude u 
komunálního odpadu  každých 14 dní , nelze si již zakoupit např. 
jen měsíční známku. Poplatek je splatný nejpozději do 31.3. 
příslušného kalendářního roku. Další důležitou informací je 
změna termínu vyvážení popelnic z pátku na čtvrtek. První vývoz 
popelnic na komunální odpad (černých) a na plasty (tedy žlutých) 
se uskuteční ve čtvrtek 13.1.2022. 
Papír pro rok 2022 budeme sbírat do kontejneru na papír, 
umístěného vedle kontejneru na bioodpad v areálu ZAS Mžany 
směrem na cestě ke kapličce. První termín přivezení kontejneru 
na papír je naplánován na 7.1. až 9.1.2022. Doba otevření bude 
upřesněna rozhlasem a na stránkách obce 
www.mzany.cz/aktuality. 
Vysoký  nárůst cen vede ke zdražování  ve  sběru a likvidaci všech  
odpadů. Státem dané limity produkce např. komunálního odpadu, jsou 
každým rokem přísnější a každá obec se musí vejít do předem 
stanoveného limitu. Překročení limitu je přísně finančně postihováno. 
Předem Vám děkujeme za pochopení a vstřícnost.   


